16 апреля 2020 г. №  235/8

                         г. Мінск

                     г. Минск

Об оказании юридическим лицам
услуг по верификации

На основании части четвертой подпункта 1.10 пункта 1 Указа

Президента Республики Беларусь от 18 апреля 2019 г. № 148 ”О цифровых

банковских технологиях“ Совет Министров Республики Беларусь и

Национальный банк Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Установить, что открытое акционерное общество ”Небанковская

кредитно-финансовая организация ”Единое расчетное и информационное

пространство“ вправе оказывать услуги по верификации персональных

данных клиентов, их представителей юридическим лицам, которые на

момент оказания названных услуг не включены в перечень организаций и

физических лиц, причастных к террористической деятельности,

указанный в Законе Республики Беларусь от 30 июня 2014 г. № 165-З ”О мерах

по предотвращению легализации доходов, полученных преступным путем,

финансирования террористической деятельности и финансирования

распространения оружия массового поражения“.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь

                                   С.Румас

Председатель Правления
Национального банка
Республики Беларусь

                                 П.Каллаур

39

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

НАЦЫЯНАЛЬНЫ  БАНК

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ   БАНК

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А   ПОСТАНОВЛЕНИЕ